
Dosen.  :  Susi Susilowati 

Matakuliah  :  (207) LOGIKA & ALGORITMA   

SKS  :  4 

Kelas  :  19.1D.01 

Jumlah Mahasiswa  :  40 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN (BAP) 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 102-d2 27 

September 

2024 

Pengertian dasar Logika dan Algoritma 1 Definisi 

Logika dan Algoritma 2 Tahapan Penyelesaian 

Masalah 3 Kriteria Algoritma 4 Tahapan Analisa 

Algoritma 

perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 39 orang media pengajaran luring pada 

r 102 mybest pokok bahasan pengertian dasar logika 

dan algoritma 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:32:04 

Keluar: 

16:27:11 

02 102-d2 4 Oktober 

2024 

1 Konsep Algoritma 1 1 Algoritma Peubah dan 

pertukaran 1 2 Analisa Algoritma 2 Tipe Data 2 1 

tipe data pada Python 2 2 Operator Aritmatika 

dan Perbandingan 

perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 38 orang media pengajaran luring pada 

r 102 mybest pokok bahasan konsep algoritma dan tipe 

data 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:22:23 

Keluar: 

16:28:17 

03 102-d2 11 Oktober 

2024 

Flowchart atau Diagram Alir 1 Simbol-simbol 

flowchart 2 Diagram alir Program Komputer 3 

Struktur Flowchart 

perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 36 orang media pengajaran luring pada 

r 102 mybest pokok bahasan flowchart atau diagram alir 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 
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13:22:59 

Keluar: 

16:34:23 

04 102-d2 18 Oktober 

2024 

Struktur Branching Percabangan 1 Struktur 

Percabangan if 2 Struktur Percabangan if else 3 

Struktur Percabangan if elif else 4 Struktur 

Percabangan Nested if 

perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 36 orang media pengajaran luring pada 

r 102 mybest pokok bahasan branching percabangan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:23:42 

Keluar: 

16:27:52 

05 102-d2 25 Oktober 

2024 

Looping Perulangan 1 Perulangan while 2 

Perulangan for 3 Nested loop 
perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 37 orang media pengajaran luring pada 

r 102 mybest pokok bahasan looping perulangan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:21:23 

Keluar: 

16:25:35 

06 102-d2 1 November 

2024 

Struktur Rekursif 1 Fungsi Pangkat 2 Faktorial 3 

Fibonancy 4 Menara Hanoi 
perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 35 orang media pengajaran luring pada 

r 102 mybest pokok bahasan struktur rekursif 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:27:33 

Keluar: 

16:27:08 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

07 102-d2 8 November 

2024 

Review perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 35 orang media pengajaran luring pada 

r 102 mybest pokok bahasan review quis 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:24:40 

Keluar: 

16:26:36 

08 102-d2 15 

November 

2024 

(UTS) Ujian Tengah Semester (UTS) berjalan dengan tertib dan 

lancar mahasiswa hadir 39 orang  
Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:21:20 

Keluar: 

16:32:03 

09 102-d2 22 

November 

2024 

Larik atau Array 1 Array dimensi satu 2 Array 

dimensi dua 3 Matriks 
perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 37 orang media pengajaran luring pada 

r 102 mybest pokok bahasan larik atau array 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:26:13 

Keluar: 

16:34:52 

10 102-d2 29 

November 

2024 

Metode D AND C 1 Merge Sort 2 Quick Sort 3 

Binary Search 4 Teknik D AND C 
perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 37 orang media pengajaran luring pada 

r 102 mybest pokok bahasan metode d and c 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:21:57 
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Keluar: 

16:27:13 

11 102-d2 6 Desember 

2024 

Metode Sorting 1 Selection Sorting 2 Bubble 

Sorting 3 Insertion Sorting 
perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 31 orang media pengajaran luring pada 

r 102 mybest pokok bahasan metode sorting 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:21:20 

Keluar: 

16:32:03 

12 102-d2 13 

Desember 

2024 

Teknik Searching dan Pengantar Analisis 

Algoritma 1 Teknik Linier Sequential Search 2 

Teknik StraitMaxMin 

perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 31 orang media pengajaran luring pada 

r 204 mybest pokok bahasan teknik searching dan 

pengantar analisis algoritma 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:23:59 

Keluar: 

16:33:23 

13 102-d2 20 

Desember 

2024 

Metode Greedy 1 Optimal On Tape Storage 

Problem 2 Knapsack Problem 
perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 28 orang media pengajaran luring pada 

r 102 mybest pokok bahasan metode greedy 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:22:34 

Keluar: 

16:27:27 
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14 202-d2 (kp) 14 Januari 

2025 

Problema dan Model Graph Dalam Metode 

Greedy 1 Travelling Salesman 2 Minimum 

Spanning Tree 3 Shortest Path Problem 4 

Coloring Pewarnaan 

perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 32 orang media pengajaran luring pada 

r 202 mybest pokok bahasan problema dan model graph 

dalam metode greedy 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:14:13 

Keluar: 

17:21:07 

15 102-d2 17 Januari 

2025 

Review perkuliahan berjalan dengan tertib dan lancar 

mahasiswa hadir 32 orang media pengajaran luring pada 

r 202 mybest pokok bahasan review dan kuis 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:24:03 

Keluar: 

16:25:18 

16 102-d2 24 Januari 

2025 

(UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) berjalan dengan tertib dan 

lancar mahasiswa hadir 37 orang  
Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-16:40 

Masuk: 

13:23:59 

Keluar: 

16:33:23 

 



PRESENSI MAHASISWA 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 19241865 christian hasael frizzy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 19241868 annetly jelang 

ramadhanita 

darmawan 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

3 19241882 herdiansyah suwandi 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 8 

4 19241883 mangatas pardamean 

aritonang 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

5 19241892 aditya pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 19241895 ulul albab 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 19241918 lina rochmatin 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

8 19241929 elvan syah rizal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

9 19241957 khalifah adinda 

apriliani 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 14 

10 19241961 annisa rafifah aiddi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241865-01-BSI.js
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No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11 19241968 muhammad haikal 

ammar 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

12 19241989 khairul umat naufal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

13 19242010 emi simanjuntak 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 19242062 naira alya kusuma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 19242109 ratih wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 19242112 otniel sebastian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 13 

17 19242159 fatimah azzahra ersada 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

18 19242162 sailendra ubaidillah 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

19 19242172 ariel alvindo wijaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 19242175 muhammad fikri nabil 

azmi 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 19242178 rajib ikhsan 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 13 

22 19242188 fikri rahman al-ghifari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

23 19242190 ina syahnia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

24 19242200 farhan hakim 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

25 19242201 nur afil lillah 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

26 19242211 muhammad zaidan 

aliyuddin 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

27 19242244 suci al desti febriyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

28 19242246 erjie alfateka 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 5 

29 19242251 sofie handayani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

30 19242264 sri wahyuni said 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 10 

31 19242283 agung pratama 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 10 

32 19242294 rif'an chamidi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 19242315 dasya berly supriadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 19242317 satria akbar ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 124 

35 19242340 miqdad 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 8 
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No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

36 19242344 syahidan sabila riza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

37 19242353 muhamad akbar 

ardiansyah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 13 

38 19242362 ratu segara octafi putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 19242387 siti nur alizah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 19242390 muhammad rafly 

fadillah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

  Jumlah Hadir 39 38 36 36 37 35 34 39 35 30 32 31 28 32 36 37  
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NILAI MAHASISWA 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19241865 CHRISTIAN HASAEL FRIZZY 100 90 60 54 B 

2 19241868 ANNETLY JELANG RAMADHANITA DARMAWAN 93 90 58 52 B 

3 19241882 HERDIANSYAH SUWANDI 50 60 74 0 D 

4 19241883 MANGATAS PARDAMEAN ARITONANG 93 90 54 56 B 

5 19241892 ADITYA PRATAMA 100 90 84 64 A 

6 19241895 ULUL ALBAB 100 90 70 52 B 

7 19241918 LINA ROCHMATIN 93 90 50 94 A 

8 19241929 ELVAN SYAH RIZAL 93 90 94 70 A 

9 19241957 KHALIFAH ADINDA APRILIANI 86 85 80 74 A 

10 19241961 ANNISA RAFIFAH AIDDI 100 90 84 96 A 

11 19241968 MUHAMMAD HAIKAL AMMAR 93 90 86 50 B 

12 19241989 KHAIRUL UMAT NAUFAL 86 85 68 50 B 

13 19242010 EMI SIMANJUNTAK 100 90 34 44 C 

14 19242062 NAIRA ALYA KUSUMA 100 90 88 82 A 

15 19242109 RATIH WULANDARI 100 90 96 86 A 

16 19242112 OTNIEL SEBASTIAN 79 80 76 62 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

17 19242159 FATIMAH AZZAHRA ERSADA 93 90 74 52 B 

18 19242162 SAILENDRA UBAIDILLAH 86 85 56 56 C 

19 19242172 ARIEL ALVINDO WIJAYA 100 90 78 44 B 

20 19242175 MUHAMMAD FIKRI NABIL AZMI 100 90 50 40 C 

21 19242178 RAJIB IKHSAN 79 80 46 82 B 

22 19242188 FIKRI RAHMAN AL-GHIFARI 100 90 66 48 B 

23 19242190 INA SYAHNIA 93 90 84 42 B 

24 19242200 FARHAN HAKIM 86 85 0 42 D 

25 19242201 NUR AFIL LILLAH 93 90 76 62 B 

26 19242211 MUHAMMAD ZAIDAN ALIYUDDIN 93 90 76 88 A 

27 19242244 SUCI AL DESTI FEBRIYANI 93 90 72 82 A 

28 19242246 ERJIE ALFATEKA 21 30 42 36 E 

29 19242251 SOFIE HANDAYANI 93 90 78 62 B 

30 19242264 SRI WAHYUNI SAID 57 70 46 24 D 

31 19242283 AGUNG PRATAMA 57 70 70 34 D 

32 19242294 RIF'AN CHAMIDI 100 90 62 48 B 

33 19242315 DASYA BERLY SUPRIADI 100 90 76 60 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

34 19242317 SATRIA AKBAR RAMADHAN 86 85 86 80 A 

35 19242340 MIQDAD 50 60 94 0 D 

36 19242344 SYAHIDAN SABILA RIZA 0 0 0 0 E 

37 19242353 MUHAMAD AKBAR ARDIANSYAH 86 85 38 0 D 

38 19242362 RATU SEGARA OCTAFI PUTRI 100 90 38 58 C 

39 19242387 SITI NUR ALIZAH 100 90 64 84 A 

40 19242390 MUHAMMAD RAFLY FADILLAH 93 90 80 60 B 

 


